ώσπερ.) Non impetu & cum uolentia
ruendum in mortem.

ως τὸ οτι απ.) Tanquam filium suum, sa-
cra ratione, uti par erat, diligebat.

ως Φάσαι η πληθύν.) Homerus: Sic ait
populus.

ώσπερ απέν.) Vinum in libationibus ad-
hibebatur.

ώσπερ φέρμα.) Ofchophoria, Sciradis Mi-
neræ festum, à racemis uuarum dictum.
Ofchophori autem duo erãt, genere &
opibus præstantes, qui palmitè ferebant
uiuè dependentibus.

ώσπερ καταρχόν.) Nam nõnullis qui con-
fractas aures & corruptos animos ha-
bent, in comædiã eongesa sunt, & mag-
num risum, arcana philosophicè (Dama-
scius ait) eò quòd quidam arcana phi-
losophicè eliminassent.

ώσπερ απέν.) Per emissarios & delatores
aliquid exploratum ire.

ώ τὸ ηρον πηρ οτι απέντα.) Sacri ignè
ei fustille non licet. Timæus 38 historia-
rum tradit, Democlidem cõtra Demo-
charem dixisse: soli ipsi omnium Athe-
nienstem non licere sacrum ignem sus-
flare, ut qui superioribus partibus sit im-
puriæ. Duris nerò lib 10. Pytheam idem
obicisse Demostheni ait.

ώσπερ απέντα, ησπι απέντα διαις.) Aurifractus
dicitur, cui aures in palestra sunt cõfractæ.

ώσπερ.) A suo autè est, quæ cum lau-
datur, & contrã saltat, sicut nycticorax, ca-
pitur. Itaq; Otos dicitur inflatus, & uanè
gloriæ cupidus.

ώσπερ.) Utinam prius ætherem subijf-

fer magnum, aut multis edimenero. Ot- cum, ille ut, qui inuisum monstraui ar- morum Græcis communem Martem: id est, urinam prius è medio sublatus esset, quàm arma bellica in Græciâ intulisset. (Quis fuit, horrendos primum qui pro- tulit enfes? Quàm ferus, & uerè ferscus ille fuit?)

ὠφελιασ.) Publius urbem ingressus, quosuis obuios occidi iussit, nec parci- cuiquam, neq; ad prædam discurre, ante signum datum.

ὠφελιασ πρῶγμα.) Res utilis, quæ inf- modi est ut iure expetatur ad incremen- tum & additamentum. παρὰ τὸ ὠφελιον, ἢ αὐξάνου.

O P H E L I O N I S comici, libro 2. Di- pnoophistarum dramata esse ait Athe- næus, Deucalionem, Callæschrum, Cen- taurum, Satyros, Musas, Monotropos, id est solitarios.

Philosophia
cum super
cilium.

ὠφελιασ.) O' unius diei homuncio. Sicloquentem inducit Socratem Stre- psyadi Aristophanes, quasi ipse diuinis rebus & sublimibus Intentus, præ se con- temnat senem rebus caducis intentum.

Socrates,
Silenus.

Vel, quia Socrates Sileno similis esse di- cebatur. Fuit enim & simus, & caluus. Nam Silenum Pindarus sic affantem facit Olympum: O' miser, unius dieculæ, fatue: Narras mihi res insolenter.

Mithridatis
interit.

ὠφελιασ.) O' lumē malis meis ades: præ- be te amicū mihi, dextram tuam implorāti. Esto in extremo ministerio mihi al- ter Mithridates. Hæc ait Mithridates, cū hausto ueneno difficulter moteretur.

O C H V S philosophus apud Phœni- ces, Zamolxis apud Thraces, Atlas apud Afros.

ὠχνη.) Mortuos coronare, & lecythos 40 eis imponere solebant.

ὠχνη.) Ut uidi Melitē, pallor me inuasit, αὐχνησας.) Coquus Spinther Mercurio hæc signa artis suæ dedicauit, seruitij iugo excusso.

INITIUM P L I T E R A E, P C Ū A.

Παγας (f. παγασαί.) Pagæ, uel Pagasæ. Demosthenes in Philippicis: Naua le est Phærozorum, unde Pagasiticus si- nus, & urbs.

πεντασ.) Id quod Aeschylus ait: In suas pennas incidit, & comprehesus laqueis, quos alijs posuerat, legibus, ut æquum erat, pœnas dedit.

ἰνδιδας αλυφαιριαν, σibi fabricat ipse. πικραστιασ αἰε.) Pancratialæ, athletæ, pagiles, qui manib; & pedibus pugnant.

P A N C R A T I V S sophista, in Minucia ni artem commentarium scripsit.

Pancratius. Huius feruntur libri de arte culinaria, secundum quamuis conuer- sionem. Floruit tempore Leonis senis, usq; ad Zenonem.

Paucior ad
nulla in
nigra pro
etc.

πεντασ.) Pancœnus, quasi cōmunis omnib; palus apud Inferos. Neq; enim illū ex Orci Pancœni stagno, nec lachry- mis nec precibus reuocabis, in quod o- mnibus perueniendum est. Sentētia est: Neq; lamētando, neq; obtestādo deos, cum resuscitabis. imitatione Homeris: Πεντας quoniam Inctus est nulla molesti.

Et Aeschylus: Sala dearum Mors munera non amat, Non admittit dulci partē spei. μὴ πρὸ ζωῆρα θάνατον· ἢ θάρρα ἴρα: ἢ δὲ ἔχρη γλυκερίας μὴ ἰλπίδος.

πεντασ.) Aedes, Nympharūq; sacer iutu- 10 lum, & quæ subtripe iūt scaturigines, & aquæ propria prima.

P A D V S, nomē fluij, qui apud Græ- cos Eridanus appellatur.

πάθος.) Cōmemorat ademptam pec- uniam, & cōdemnationem, atq; etiā priores suas iniustas calamitates. Sophocles: Atq; (intestinas calamitates) ea quæ intus acciderūt, nō possum eloqui.

Oedipus: Acq; fecere me, ærūnæ & tēpus 30 longinquū docent: & tertio loco, animi cōstantia. Id est, ut boni cōsulere res ad- uersas, longū effecit tēpus, & calamitatū multitudo, & fortitudinis excellentia.

Quod null
ferri, effuso
fæ: ferri
hæc.

πεντασ.) Cum uideam calamitatem pe- disse quam, quæ (falli) effugi non potest. Et rursus: Ac alias infinitas dixerim, ne- glectam iusticiam, securas ærimas.

πεντασ.) Quales affectus animi in spe- ctaculo, tales exitus esse necesse est. Αβ- sectus duo, Dolor & uoluptas. Et uolu- ptas quidē læuis est motio, dolor autem dura motio: ac uoluptas accepta omni- bus animalibus, dolor autem odiosus.

πεντασ.) Affectio, diuina est homo- nymia, quam uulgo æquiuocationē dicunt, culumodi est canis: itē metapho- ra, ut nutritrix rellus, id est alma. Hinc ori- tur abusus & obscuritas.

πεντασ.) Nomen πέντασ (passio, petref- 10 sio, affectus, affectio) dupliciter dicitur: uel de eo quod ad corruptionē, uel de eo quod ad perfectionem perducit. Lin- gum enim pati ab igni dicitur, & cor- rumpatur. Sensus etiā pati dicuntur à sensibilibus, hoc est perfici, & à facultate ad actionem perducit. E corporis af- fectionibus ad animum aliquid transiit.

Passio coru
rupcionis,
perfectione
ak.

Corporis et
animi ma-
tue affectio

Eo enim dolente, unà dolet: neq; affectu, unà lætatur: & corpus aliter atq; aliter affectum, impedimento esse animo, nemo ignorat. Quod non fieret, nisi ab affectione erga illud, convenientia quædam & coniunctio, quæ *συνπίθημα* dicitur, ad animum perveniret: veluti si posterior ventriculus cerebri patiatur, memotiz vis patitur.

DE AFFECTIBVS.

Partes animi sūt, quinque seu suū instrumenta (τὰ *πενήκοντα*, vocalitas, & intelligendi facultas, quæ est mens. E' reb. falsis aut inuadit animum petueritas, à qua multæ affectiones procedunt, & turbarum causæ. Est autem ipsa perturbatio, sine ratione & contra naturam animi motus, aut impulsio nimia. Affectuū quatuor summa sunt genera: Aegritudo, metus, cupiditas, uoluptas. Videntur autem affectus iudicia (*κρίσεις*) esse. Nam & pecuniæ studium, est persuasio, pecuniæ esse bonam: ac ebrietas & intemperantia, eodem modo, & reliqua. ac ægritudinem quidem esse dicunt cōturbationem sine ratione: species uero eius, misericordiam, inuidiam, æmulationem, zelotypiam, angorem (*εὐχέλυστος*) obturbationem, amentiam, dolorem, & cōfusionem: & misericordiam quidem esse, miserati aliquem, tanquam nullo suo merito rebus aduersis afflicto: inuidiam uero, bonis alienis dolere: æmulationem, dolere alij inesse, quæ & ipse habeas: angorem, ægritudinem premmentem: obturbationem, dolorem angentem, & difficultatis plenum: amentiam, dolorem è cogitationib. reliduum, aut dolorem laboriosum, qui augeatur: cōfusionem, dolorem sine ratione, prohibere & uentantē præsentiā intelligere. Im mortalitas, uitæ affectus est, aut accidēs quoddā. Esse aut affectiōnē aut accidēs quoddā uitæ, immortalitatē, perspicuū erit ex hypothesi illa: è mortali scilicet, immortale nasci. Neq; enim participatione alterius uitæ, immortale erit mortale: sed tanquā accidenti quoddā, & affectu. Eadem enim ipsa uita certo modo affecta, immortalitas est. Quod si affectiōnis causa uita, sit immortalitas (*ὡς ἂν πῶς* ἢ *ζωὴ τῆ ἀθανάτου, ἢ τῆ ζωῆς ἡ ἀθανάτου*) erit certē uita affectus immortalitatis. Si igitur passionis propriæ, id quod passum est, non est genus, (est enim casus aliquis & accidens affectus, eius quod passum est, & non forma) nec immorta-

litas genus erit uita. Neq; enim dulcedinis genus est corpus, neq; uoluptatis aut doloris animus.

PACATVS Minucius, græcè Irenæus Alexandrinus grāmaticus, de Alexandrinorū dialecto, siue de Græcismo libros 7 scripsit, ordine alphabetico: de Attica consuetudine quæ est in dictione & Prosodia, libros 3, ordine alphabetico: de Proprietatibus Atticæ & Donicæ dialecti: de Atticismo, & alia multa.

πατριάρχης.) Pacorus. Ferunt Crassi cum legionibus interituri, æqualem fuisse Pacori & copiarum eius interitum.

παιδάριον.) Palladiū. Fuit hoc sigillum paruū ligneū, quod (*παιδομαχίον*, initiatum, cōsecratū) perfectū dicebāt esse, quodq; regnū Troianū tueretur. Datum aut est Troi regi, cōdenti urbē, ab Asia quoddā philosopho & initiatore. Quā ob rem in Asia honorem, regionem quæ fuit imperio eius erat, cū Epirus prius diceretur, Asia appellauit. Poetæ uero qui hac de re scripserunt, ex ære dicunt Palladium hoc Troi Phrygum regi esse delatū. Hoc Diomedes & Vlysses, cum ad Priamum legati essent, è templo surripuerunt, pro doto illo à Theano, Antenoris uxore: quæ erat sacerdos templi, idq; custodiebat. Cognouerat enim ex oraculo, quādiu Palladium Troiæ maneret: tamdiu incolumē fore Phrygum regnum. Magna igitur cōtinuò inter Diomedē & Aiacem & Vlyssēm orta est cōtentio, uter id in patriā deportaret, alius regib. & ducib. hac de re iudicantibus. Multis aut rationib. adductis, & uespere facto: uisum est iudicib. deponere simulacrū apud Diomedē, dū diluxisset. Quod cū esset factū: inuētus est Aiax noctu clam interficere: suspicabatur autē, ab Vlyssē dolo fuisse occisum. Atq; ita altercātes, orō soluerunt.

PALLADIVS, Palladij F. Methonzus, sophista, natus est sub Cōstantino imperatore. Scripsit de Romanorū festis, disputationes, orationes diuerfas, Olympicam, Panegyricam, fortensem.

παιδαριον *χρονολογιον*.) In protis triemulum Athenienses simulacra quædā lignea Atheniæ collocabāt, quorum nauigaturi rationem habebant.

παιλαμια.) O' conatus mortalium: ò infelix mortaliū genus: in quibus ne mediocre quidem est æuum.

παιλαμῶδες.) Adhæc quicquid oportet, conetur, & quiduis contra me moliat. Nam æquum bonum mecum est: &

Mendaci petueris

hinc animi in uim, i ratione auer

lii

philos. fuit or. uelut. uita.

erigunt.

immortal.

Asia.

Epirus, Asia.

Theano pro dote dicitur dicitur.

hiac. ex Va listi contentio.

Iusticia adiumento mihi erit: neq; (me opprimet calamitas, ἢ μήτ' ἄλω κακὰ πειρασῶν) ullius sceleris conuincat,

παλάμη.) Herodotus: Dicebat eis, uideri sibi, se artem habere, qua speraret, se optimos regis socios ad defectionem impulsum esse.

PALAMEDES, Eleates grāmaticus, edidit Comicam & Tragicam dictionē, nomenclaturam, commētatum in Pin-

darum poemā. Palamedes Nauplij & Climenes filij, Argiuis, uersificator. Fuit consobrinus Agamemnonis regis. Bona indole præditus ad philosophiam & poesin: inuenit litteram Z, Π, Φ & X. item arithmeticā, talos, tesseras, calculos, mensuras & pondera. Poemata eius deleta sunt (ab Homero) à posteris Agamemnonis, ex inuidia. Existimo autem etiam hunc fecisse.

* Inuadit autem maximos etiā uiros inuidia, quæ unquam non irrepisset in uitam: aut posteaquam irrepit, ne me uincat. Valeat potius, atque ablit. Quoties enim cor mihi doluit? qualia uidi longo tempore? Cæterum sit mihi uita, cui nihil desit. Vultum autem meum nunquā exigui tēporis spe sciat inuidia: ait quidam ueterum.

Sonus perit LIVOR, perfract al-tissima VEN TL

Palamedis re mi pro later rē.

παλαμήδης.) Palamedes: Noui ego prius cōmentum Palamedis: quem admodum ille, remos inscriptos projiciā: quæ admodum (ἢ αἰξί. nomē propriū Oeæ) gubernaculum Nauplio depingit parenti Palamedem, in diuersis temis: eosque in mare projicit: ut unus saltem ad Nauplium perueniat. Vnde autem mihi superunt remi? hæc simulacra, remorum uice depicta projiciam: idq; longè præstat. Nam & hæc sunt ligna, & illud li-

gnum fuit. παλαμῶν.) Babrius: Timui ne pellem meam motdetet fugiens, ne iubam meam scædatet. Loquitur de mure. Et rursus: Non homines esse uisi sunt: sed dæmones infesti quidā, & nefarij. Aelianus: Ille uerò ante congressum cū hostibus, tanquā populū suū perire uidetet, maiori malo malum est distinguere ausus, nefarius ille. Imperat itaq; miseram uirginem in duas secari partes.

παλαίτιος.) Romulus, cōstituta Republica renouauit etiam regiam, quæ à Palante palatium uocatur.

PALLA S, uirgo insignis. Est astr eplitheton Mineræ à uibranda hastā, aut à sublaro Pallanre, uno ex gigantibus.

παλαίτιος.) Palatini, genus panth, quos populo Cōsiliarius Magnus in suo cōsultu largiebat: ita dictos, quod ex palatio præberentur. Adiecit his etiā carnes, uinum & oleum: quorum aliquandiu ciuitas fructum cepit, cum notas (ἀσπλάσσι: τὸν Ἐπ' αὐτῷ μυστήριον Φίριον πῶ γυνεβματω) eorū quos ille proiecisset, ferret.

παλαίσις.) Homines simplices, χαίρις καὶ παλαίους, antiquos & uetulos dicebant.

παλαίσις.) Fuerūt olim strenui Milesij. De ijs qui olim flourerunt, nunc uerò sunt imbecilles.

παλαίσις.) Anistophanes: Phrynichi certaminibus. Phrynicho enim duce uicti sunt Athenienses: qui & in multorum odiū incurrit, quasi mala fide bellū administrasset. Quidam uerò hunc Comicum poetā dicunt, qui choros mobiles & decertantes introduxerit. Fuit aut prætor, sub quo multi Tragicj impegerunt, & capite diminuti sunt.